REQUERIMENTO Nº
122
, DE 2009

                        Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII da XIII Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa voto de congratulações com a população do Município de Taboão da Serra, pelo 50º aniversário do Município, a ser comemorado no dia 19 de fevereiro de 2009.

                         Requeiro ainda que desta manifestação seja dada ciência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Evilásio Cavalcante de Farias, e ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal, Vereador José Luiz Elói.

JUSTIFICATIVA

                        No ano de 2009, o Município de Taboão da Serra comemorará seu 50º aniversário, e o motivo desta propositura é congratular a população taboanense, desejando-lhe felicidades, realizações e a certeza e esperança em uma cidade que a cada dia mais atenda aos anseios de sua população.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Porta - PSB

SPL - Código de Originalidade: 849306 160209 1432